ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۳۸۴ هـق
ابوعثمان جاحظ، عمرو بن بحر، رسائل الجاحظ، الرسائل الکلامیه، بیروت، دارالهلال،
۱۹۸۷

آشوری، داریوش، دانش نامه سیاسی، تهران، مروارید، ۱۳۷۳، چاپ سوم
بهوتی حنبلی، منصور بن یونس، کشف القناع عن متن الاقناع، چاپ محمدحسن شافعی،
بیروت ۱۴۱۸/۱۹۹۷.

ترمذی، محمد بن عیسی، الجامع المختصر من السنن عن النبی ﷺ و معرفه الصحیح و
المعلول و ما علیه العمل المعروف، بی جا: بیت الافکار الدولیه، ۱۳۸۳ق.
ارسطو، سیاست، ترجمه سید احمد لطفی، ناشر الهیه المصریه العامه للکتاب مصر قاهره،
چاپ اول، بی تا.

- رازی شافعی، فخرالدین محمد بن عمر تمیمی، التفسیر الکبیر (مفاتیح الغیب)، بیروت، دارالکتب العلمیة، چاپ اول، ۱۴۲۱ق.
- شهرستانی محمد بن عبدالکریم، نهاية الإقدام فی علم الکلام، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۵ق.
- شافعی، محمد بن ادريس، الأم، بیروت، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳.
- ذاکرحی، غلامرضا، مبانی مشروعیت حکومت نظریه ابوالحسن ماوردی، قم، بوستان کتاب، چاپ دوم، ۱۳۸۹.
- الطبرانی، ابوالقاسم سلیمان بن احمد بن ایوب، المعجم الکبیر، تحقیق: حمدی بن عبدالمجید السلفی، مکتبة الزهراء - الموصل، الطبعة: الثانية، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۳.
- طوسی، الشیخ ابوجعفر، تلخیص الشافی، قم، دارالکتب الإسلامیة، ۱۳۹۴ق.
- عاملی، محمد، وسایل الشیعه، قم، مؤسسه آل البیت، چاپ سوم، ۱۴۱۶ق.
- عاملی جبعی، علی بن محمد، تمهید القواعد، مؤسسه بوستان کتاب ۱۳۹۸.
- غزالی، ابی حامد محمد، الاقتصاد فی الاعتقاد، مطبعة السعادة مصر، اول، ۱۳۲۷ق.
- شیخ صدوق، محمد، کمال الدین تمام النعمه، مترجم منصور پهلوان، قم، انتشارات مسجد جمکران، چاپ دوم، ۱۳۸۲.
- فیروزآبادی، محمد بن یعقوب، القاموس المحیط، بیروت، ۱۹۹۱/۱۴۱۲.
- قرشی، سید علی اکبر، قاموس قرآن، دار الکتب الإسلامیة، تهران، ۱۴۱۲ق.
- قلقشندی، احمد بن عبدالله، مآثر الانافة فی معالم الخلافة، کویت، ۱۹۷۲م.
- گیدنز، آنتونی، جامعه شناسی، ترجمه منوچهر صبوری، تهران، نشر نی، چاپ چهارم، ۱۳۷۷.
- کلینی، محمد بن یعقوب بن اسحاق، الکافی، تهران، دار الکتب الإسلامیة، چاپ چهارم، ۱۴۰۷ق.

بررسی تطبیقی مسئله ضرورت وجود حکومت با تأکید بر ادله قرآنی.... □ ۸۱

مجلسی، محمدباقر بن محمدتقی، بحار الأنوار، بیروت، دار إحياء التراث العربی، چاپ دوم، ۱۴۱۳ق.

النيسابوری القشیری، ابوالحسین مسلم بن الحجاج، صحیح مسلم، تحقیق: محمدفؤاد عبدالباقی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.

ماوردی، ابوالحسن، الاحکام السطانیة باب اول فی عقد الامامة، بیروت، دارالفکر، ۱۳۸۶ق/ ۱۹۶۶م.

مودودی علامه ابوالاعلی، اسس الاقتصاد بین الاسلام والنظم المعاصره اسلام، تعریب محمدعاصم الحداد، دمشق، ۱۳۸۰ق.

معین، محمد، فرهنگ معین، تهران، انتشارات امیرکبیر، چاپ دهم، ۱۳۷۵.

ملکی اصفهانی، مجتبی، فرهنگ اصطلاحات اصول، قم، عالمه، چاپ اول، ۱۳۷۹.

نائینی، میرزا محمدحسین بن عبدالرحیم، تنبیه الأمة و تنزیه الملة، نشر عثمانی، ۱۳۲۷ق.